PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 01 февраля 2016 г.
	№ 122

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.11.2012 №818 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.11.2012 № 818 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального образовании Воловский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.24. раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом»;
1.2. Пункт 2.25 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.25. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.»
2. Отделу по организационным вопросам (Дульнева В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район

  С. Ю. Пиший